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Traditionen tro er årets sæson i GIF Gymnastik 
afsluttet med vores Forårsopvisning i Båndby-
hallen. 
 
Lørdag den 8. marts 2008 startede allerede kl. 
9.30, hvor ca. 40 hjælpere i alle aldre startede 
med at gøre hallen klar til det forhåbentligt 
store rykind senere på dagen. Der blev slæbt 
borde, stole og gymnastikmateriel ind, 
teknikken blev prøvet af, ligesom der var travlt i 
køkkenet med alt fra kaffebrygning, lagkage-
montering og livlig diskussion vedrørende 
opskriften på glasur… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

De mange hjælpere, der var mødt op fra 
morgenstunden, var årsag til ”hektisk aktivitet i 
et roligt tempo”. Inden gymnaster og tilskuere 
begyndte at strømme til den forårsklædte hal, 
blev der lige tid for alle hjælpere til en god 
frokost i cafeteriaet.  
 
I flot solskinsvejr og med Dannebrog flagrende 
mod en forårsblå himmel, ankom de første 
tilskuere allerede ved 12-tiden. Mange ved af 
erfaring, at det er med at være tidligt på færde 
for at få de gode pladser i hallen… Og i år var 
det særlig tiltrængt, da de 18 lange dækkede 
borde hurtigt blev fyldt med spændte 
familiemedlemmer og andre, som forventnings-
fuldt kunne glæde sig til kl. 13.30, hvor 
opvisningen startede.  
 
De sidste skulle lige på plads i hallen, inden 
indmarchen – lidt forsinket – kunne gå i gang. 
Fanerne blev fornemt præsenteret af to af 
foreningens instruktører, Ninna og Jan, og efter 
dem kom de mange hold af spændte 
gymnaster, fra de helt små på forældre/barn-
holdene til de erfarne på Retro-holdet og 
Båndbygymnasterne.  
 
Der blev vinket og blitzet, når tilskuerne fik øje 
på lige netop deres gymnast i det flotte optog.  

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Formand for gymnastikudvalget, Jette Toft, 
bød velkommen og stor var hendes 
overraskelse, da pludselig et andet 
udvalgsmedlem, Lone, overtog mikrofonen og 
fortalte historien om en lille gymnastikpige, 
som blev til en voksen dame med lige netop 
dét glimt i øjet, som en idrætsforening har brug 
for. Heldigvis for Gudumholm Idrætsforening er 
det hos os, Jette gør et kæmpe stykke arbejde 
for gymnastikken, og det var ikke svært for 
gymnastikafdelingen at blive enige om, at det 
var Jette Toft, som i år havde fortjent 
udnævnelsen til ”Gymnastikkens GIF’er 
2008”. 
 
 

 
 
Først på gulvet var en stor flok søde 
Puslingepiger, der fik smilet frem hos 
tilskuerne med deres fine fortolkning af 
”Josefine Baker, hun er skide lækker”.  
 

Herefter indtog gymnasterne på Begynder-
spring gulvet, som med høj aktivitet viste flotte 
spring og indøvede gymnastikserier.  
 

Mellem de mange børnehold viste M/K 
Motionsholdet, hvordan de i løbet af sæsonen 
har fået pulsen op, og det gik i rask tempo.  
 

Forældre-/barnholdet, der har trænet i 
Gudumholm, kom futtende ind med toget og 
børnene fik høje svingture af forældrene, 
endvidere viste de hyggelig og motorisk 
samarbejde børn og forældre imellem. 
 

Efterhånden blev det Tøsepigernes tur, som 
på den opstillede redskabsbane fik brugt både 
muskler og balanceevnen, derudover viste 
pigerne nogle flotte og seje rytmeserier.  
 

Mellemspringerne viste også nogle flotte 
spring med tilhørende gymnastikserie, og det 
var her tydeligt, at børnene har haft en god og 
inspirerende sæson.   
 

Mellemspringerne blev efterfulgt af søstrene 
Ida & Julie, der gæstede os med en flot 
danseopvisning.  
 

Stille og overraskende kom Båndby-
aspiranterne ind på gulvet, og på grundlag af 
sjov og disciplineret slid i løbet af vinteren, 
kunne de fremføre en meget flot opvisning med 
koordinerede spring og rytmeserier.  
 

Forældre-/barnholdet fra Storvorde kom 
herefter på gulvet med forskellige redskaber, 
og de små viste hvor dygtige de er blevet til at 
kravle, hoppe og trille, hvorefter forældrene gik 
krabbegang og lavede seje armbøjninger med 
børnene på ryggen.  
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Efter de små var det Retroholdet, som stod for 
tur. Sidste år syntes vi, de lavede en superflot 
opvisning, som næppe kunne overgås… men 
det kunne den! I år var gymnasterne klædt ud 
til ukendelighed til stor morskab for både små 
og store tilskuere. Gymnastikserierne var 
udført meget professionelt, både med og uden 
masker. 
 
Afslutningsvis kunne vi igen nyde 
Båndbygymnasternes flotte opvisning, hvor 
både pigernes rytmeserier og drengenes 
spring gang på gang imponerer, og de er uden 
tvivl store forbilleder for vores øvrige 
gymnaster på springholdene. Det er ikke uden 
grund, vi er meget stolte af vores springere her 
i Gudumholm. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
En festlig eftermiddag afsluttedes med 
takkegaver til de mange engagerede in-
struktører og hjælpetrænere, hvorefter Jette 
kunne sige tak for en god opvisning og fanerne 
kunne bæres ud.  
 
Efterfølgende kan det opsummeres, at der var 
455 betalende gæster udover børn og unge 
under 18 år, dette vil sige at hallen denne dag 
har været ramme for ca. 850 gæster og 
gymnaster, hvilket vist er rekord for GIFs 
forårsopvisning i Båndbyhallen. Uden hjælp fra 
seniorer, ledere, hjælpeinstruktører, Båndby-
gymnaster, udvalgsmedlemmer og diverse 
familiemedlemmer kunne et sådant arrange-
ment ikke lade sig gøre – derfor en stor tak til 
jer alle! 
 

På gymnastikudvalgets vegne 
Charlotte Winterberg   

 


